
Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2484
Divulgação sexta-feira, 27 de maio de 2022 

– Página 180
Publicação segunda-feira, 30 de maio de 2022

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 0811/2022
DATA: 25 de maio de 2022
SÚMULA: Exonera,  do  Quadro  Comissionado,  os  servidores  que 

menciona.

ROBERTO DORNER, PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais; 

R E S O L V E:

Art.  1º.  Exonerar,  do  Quadro  Comissionado,  os  servidores  abaixo 
relacionados:

MAT NOME
CARGO

CC
EXONERAÇÃO

14869 JEFFERSON DINIZ DE MELO GERENTE 2 22 23.05.2022

14870
GRACIELE  FATIMA  DO 
NASCIMENTO BATISTA

SUPERVISOR 1 28 23.05.2022

14871 MARIELLE VARGAS SIMM SUPERVISOR 2 29 23.05.2022

14872
THAÍS  FERNANDA  DOS 
SANTOS

ASSISTENTE 1 30 23.05.2022

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO.
Em, 25 de maio de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 0812/2022
DATA: 25 de maio de 2022
SÚMULA: Nomeia  no  quadro  comissionado  os  servidores  que 

mencionam.

ROBERTO DORNER, PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais; 

R E S O L V E:

Art. 1°. Nomear no quadro comissionado os servidores que mencionam, 
conforme segue:

Nome Cargo Secretaria CC Data

JEFFERSON 
DINIZ DE MELO

GERENTE 1
DESENVOLVIMEN
TO ECONÔMICO

21 24.05.2022

GRACIELE 
FATIMA  DO 
NASCIMENTO 
BATISTA

GERENTE 2 ADMINISTRAÇÃO 22 24.05.2022

MARIELLE 
VARGAS SIMM

SUPERVISOR 1
DESENVOLVIMEN
TO ECONÔMICO

28 24.05.2022

THAÍS 
FERNANDA 
DOS SANTOS

SUPERVISOR 2
DESENVOLVIMEN
TO ECONÔMICO

29 24.05.2022

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO.

Em, 25 de maio de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

 
AVISO  DE  RESULTADO  DO  CREDENCIAMENTO  DA 

INEXIGIBILIDADE Nº 011/2022

A Prefeitura Municipal  de Sorriso –  Estado de  Mato Grosso,  pessoa 
jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, n° 2.525, centro, na 
cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para quem 
possa interessar o RESULTADO do CREDENCIAMENTO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) 
NO  FORNECIMENTO  PARCELADO  DE  COMBUSTIVEIS:  GASOLINA,  ALCOOL  E  ÓLEO 
DIESEL S-10, NO MUNICIPIO DE CUIABÁ – MT, PARA ATENDIMENTO DA FROTA MUNICIPAL, 
onde  até  o  momento  a  empresa  CREDENCIADA  E  HABILITADA:  B&M  COMERCIAL  DE 
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA ME, CNPJ Nº 37.488.012/0001-17 

AMANDA ALVES SALDANHA
PRESIDENTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2022 
- O MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DA OLAPER 
DISTRIBUIDORA  DE  LUBRIFICANTES  E  PNEUS  EIRELI,  que  foi  aberto  o  Processo 
Administrativo nº 014/2022 tendo como finalidade analisar e julgar irregularidades na execução do 
instrumento contratual  nº  076/2022, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS  ELÉTRICAS ORIGINAIS DE 1ª  LINHA PARA A FROTA 
MUNICIPAL  DE  VEICULOS  LEVES,  MEDIOS  E  PESADOS  PERTENCENTES  A  FROTA 
MUNICIPAL DA PREFEITURA DE SORRISO-MT. Informamos que, os documentos relacionados 
ao processo foram encaminhados nos meios de comunicação informados pela empresa quando do 
processo licitatório e disponível para consulta junto ao Departamento de Gestão de Contratos do  
município de Sorriso-MT, localizado no Paço Municipal  com horário normal de expediente, das  
07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 
ou através do e-mail contratos@sorriso.mt.gov.br.

MARICELIA OLIVEIRA COSTA
GESTORA DE CONTRATOS.

AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2022 
- O MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DA OLAPER 
DISTRIBUIDORA  DE  LUBRIFICANTES  E  PNEUS  EIRELI,  que  foi  aberto  o  Processo 
Administrativo nº 015/2022 tendo como finalidade analisar e julgar irregularidades na execução do 
instrumento contratual  nº  073/2022, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS  ELÉTRICAS ORIGINAIS DE 1ª  LINHA PARA A FROTA 
MUNICIPAL  DE  VEICULOS  LEVES,  MEDIOS  E  PESADOS  PERTENCENTES  A  FROTA 
MUNICIPAL DA PREFEITURA DE SORRISO-MT. Informamos que, os documentos relacionados 
ao processo foram encaminhados nos meios de comunicação informados pela empresa quando do 
processo licitatório e disponível para consulta junto ao Departamento de Gestão de Contratos do  
município de Sorriso-MT, localizado no Paço Municipal  com horário normal de expediente, das  
07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 
ou através do e-mail contratos@sorriso.mt.gov.br.

MARICELIA OLIVEIRA COSTA
GESTORA DE CONTRATOS.

 
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16/2022 

- O MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DA MMH MED 
COMERCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA-ME,  que  foi  aberto  o  Processo 
Administrativo nº 016/2022 tendo como finalidade analisar e julgar irregularidades na execução do 
instrumento contratual  nº  044/2022, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO  FORNECIMENTO  DE 
MEDICAMENTOS. Informamos  que,  os  documentos  relacionados  ao  processo  foram 
encaminhados nos meios de comunicação informados pela empresa quando do processo licitatório 
e disponível para consulta junto ao Departamento de Gestão de Contratos do município de Sorriso-
MT, localizado no Paço Municipal com horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas 
(HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail 
contratos@sorriso.mt.gov.br.

MARICELIA OLIVEIRA COSTA
GESTORA DE CONTRATOS.

AVISO DE REGISTRO DE OCORRÊNCIA 082/2022 - O MUNICÍPIO DE 
SORRISO – MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DE COMERCIAL TRES ACORDES 
EIRELI que se encontra aberto REGISTRO DE OCORRÊNCIA tendo como finalidade notificar a 
empresa  de  que  foram  identificadas  irregularidades  na  execução  do  instrumento  contratual  
361/2021, cujo objeto é, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS,  MÓVEIS,  ELETRODOMÉSTICOS  E  UTENSÍLIOS,  PARA  ATENDER  AS 
DEMANDAS  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS.  Informamos  que,  referido  documento  foi 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


